Incredibilis enim factus est Populo- rum etiam vicino- rum concursus ad illud venerandum.
De visu.

D. 4.
Dies, & Annus
preiōs obitus Ser- vae Dei.

D. 5.
Quæ propheticō
Spiritu illum pra- dixit.

D. 6.
Quatriduo ejus Ca- daver insepultum
jacuit ad satisfa- ciendum universa- li devotioni.

D. 7.
Ad ejus funus in- numerabilis fuit
Populi concursus,
imò etiam Nobi- lium, & Ecclesia- sticorum, qui ad idem Sacrum Ca- daver venerandum acceperunt.
De visu.

D. 8.
Die, & Anno, pro- ut prædixerat pu- rissimam Animam
Deo reddidit.

§. 9.
*Ingens factus est
Populi concursus
ad ejus veneran-
dum Cadaver, qua-
triduo, quo inse-
pultum retentum
fuit.*

§. 10.
*Nec tantum vul-
gares, verum etiam
Nobiles & Eccle-
siastici turmatim
confuxerunt ejus
Santitatis Fama
permisit.
De visu.*

§. 11.
*Dies, & Annus
preciosus mortis
Serva Dei.*

§. 12.
*Ac predicitio d-
ea facta pluribus
qualificatis perso-
nis.*

Causa scientiae.

§. 13.
*Ad satisfaciendum
devotioni Populi
conuentis exposi-
tum retentum fuit
per quatriduum,
ipius Cadaver.*

§. 14.
*Qui ejus Santita-
tis fama permotus
turmitis conur-
rebat ad exposcen-
dam ejus Interces-
sionem apud Deum.*

Juxta vigesimum quintum respondit. = Che il Corpo della V. Madre Agnese non fu immediatamente seppellito se non dopo quattro giorni decorsi dalla di lei morte ; lo che si praticò a fine di sodisfare alla devozione di tanti esilenti fuori della Villa, i quali concorsero a celebrare l'Eseque mosse dall'opinione, e fama di Santità di detta Venerabile persuasi, che per intercessione della sua Serva avrebbe Sua Divina Maestà dispensato grazie, e benezj; che il concorso non fu solamente di persone volgari, ma anche Nobili, ed Ecclesiastiche, e di tutte le Classi, e Stati in numero si grande, che le vicinanze di questo Monastero erano ricolme di Popolo, lo che ha veduto la dichiarante, e che poascia fu seppellita dentro del Monastero medesimo nel Chiostro in uno de' suoi Angoli, lo che sà per esser pubblico, e noto, e per aver essa veduta il luogo, in cui morì.

VI. *Admodum Rev. Mater Soror Maria Agnes a Christo Monialis Professa ut supra annorum 59. Proc. fol. 320. ter.*
Juxta vigesimum quartum Interrogatorum Proc. fol. 327. ter. respondit. = Che la Venerabile Madre Agnese morì in questo Monastero nel giorno 21. Gennajo dell' anno 1696, avendo dodici anni pria pronosticata la sua morte a Don Giuseppe Miland'Aragona Dignità di Cantore della Metropolitana Chiesa di Valenza, dal quale lo sentì dire la Dichiarante con quelle parole = *Memento Uomo, quia pulvis es:* e con indicargli il luogo nel quale fu depositato il di lei Cadavere dopo la morte, e parimente al Medico, e alle Religiose, dicendo loro, che non si affaticassero nella di lei cura, mentre morirebbe di quella Infermità, e ad altri avvisando loro, che se volevano vederla si portassero al Monastero poisché in breve morrebbe; Che la di lei infermità fu di Febri, e che seppe tutto ciò, che si è detto per illustrazione dell' Intelletto, lo che sà la Dichiarante per averlo inteso dire dalle dodici riferite Religiose, le quali assistettero alla morte della Venerabile, e vivevano quando la Dichiarante entrò nel Monastero, e per esser pubblico, e noto.